(азацстан Республикасы

(<щАрАгАrцы АЙмАцтыщ
ЭНЕРГЕТИКА КОМПАНИЯСЫ)

жшс

Республика Казахстан

ТОО (d(АРАГАНДИНСКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГЕТИtIЕСКАЯ КОМПАНИЯ>

к23, 1. 20д ль 4,| приклз

к О прul,tененuu mарuф Ф)

(о применении тарифа на услуги по передаче электрической
энергии>>

во исполнение Приказа ,.щепартамента Комитета по реryлированию
естественных монополий мнЭ РК по Карагандинской области J\9 114-оД от
29 авryста 202З года (о внесении изменений в прик€lз .Щепартаментакомитета по реryлированию естественных монополий Министерства
национ€lльной экономики Республики Казахстан по Карагандинской области
оТ 09.06.202з года J\ь5O-оД (об изменении утвержденного тарифа и
тарифной сметы до истечения его срока действия товариществу с
ограниченной ответственностью <Карагандинская регион€rльнiUI
энергетическая компания) на услуги передачи электрической энергии на
202З-2024 годы>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести тариф науслуги по передаче электрической энергии на2024

год в размере 8,97 тенге/кВтч без НЩС.
3. ФуО производить расчет согласно настоящего приказа.
4. Службе Аскуэ иит разместить прикzlз .щепартамента Комитета по

реryлированию естественных монополий мнэ рк по Карагандинской
области от 29 авryста 202з года J\ь1l4-оД на сайте предприятия
www.krec.kz в срок до 02.02.2024 года.

5. АдминиСтративномУ помощникУ довестИ настоящий прик€в до
сведениJI всех служб (отделов).

б. Контроль за исполнением настоящего прикчва оставляю за собой.
7. Настоящий прикчlз вступает в силу со дня подписания.
приложение: Приказ .щепартамента Комитета по реryлированию

естественных монополий мнэ Рк по Карагандинской области от 29 авryста
202З года Nчl14-ОЩ.

Щиректор Ежебаев н. Б.

согласовано:
Юристконсульт

Рассьtлаеmся: в dело, ФУо,IУuРЭ, дС,

Б

Исп.: Бельченко М. д.

Ходырева Л. Р.

ИТ, юр. консульm

ЦЛЗЩСТЛН РЕСПУБЛИКДСЫ
YЛТТЫЦ ЭКОНОМИКЛ МИНИСТРЛIГI

ТЛБИГИ МОНОПОЛИЯ]IАРДЫ
РЕТТЕУ КОМИТЕТIНЩ
ЦДРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ

БОЙЫНШД ДЕIIАРТДМЕНТI

ДЕПДРТЛМЕНТ КОМИТЕТД ПО
РЕГУЛИРОВЛНИЮ ЕСТЕСТВЕННЬЖ

монополий мишrстЕрствА
ндционАльной экономики
РЕСПУБЛИКИ КДЗЛХСТЛН ПО
кАрдгдндинской оБJIдсти

вуйрык
Щарагапды цаJIасы

}gрt42lз N" //r- 2П

приклз
город Карагашды

О внесениц изменений в приказ.Щепартамента Комитета по
регулированию естественных монополий Министерства национальной

экономики Республики Казахстан по Карагандинской области от
09.0б.2023 года ЛЪ5O-ОД <<Об изменениц утвержденного тарифа и

тарифной сметы до истечения его срока действия товариществу с
ограниченной ответственностью <<Карагандинская региональная

энергетическая компания> на услуги передачи электрической энергии
на2023-2024 годьр>

В соответствии с подгryнктом 12) статьи 8 Закона Ресгryблики Кщахстан
кО естественных монополиrIх)), пунктом 3 статъи 65 Закона Республики
Казахстан <О правовых актах)), а также согласно письма Территориzlльного

,Щепартамента Комитета атомного и энергетического надзора и KoHTpoJuI
Министерства энергетики Республики Казахстан по Карагандинской
области за исх. }ф 3L-23-1-7l602oT 24.08.202З года и сrryжебной записки

,Щепартамента Комитета по реryлированию естественных монополий
Министерства национ€lльной экономики Республики Казахстан по
Карагандинской области за Ng -021041010000/008-ВН от
28.08.2023 года, ПРикАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ .Щепартамента Комитета по реryлированию
естественных монополий Министерства национ€lлъной экономики
Ресгryблики Казахстан по Карагандинской области от 27.07.202З },lЬ101/1-ОД
(Об утверждении временного компенсирующего тарифа товариществу с
ограниченной ответственностью <<Карагандинскtul регионtшьнzлrl
энергетическЕlя компания) на усJryги по передаче электрической энергии).

2. Пункт 1 приказа ,Щепартамента Комитета по реryлированию
естественных монополий Министерства национальной экономики
Республики Казахстан по Карагандинской обпасти от 09.06.2023 года
Nч5O-ОЩ кОб изменении утвержденного тарифа и тарифной сметы до
истечения его срока действия товариществу с оIраниченной
ответственностью кКарагандинскаrI региональн€ш энергетическЕuI компания))
на услуги передачи электрической энергии на202З-2024 годьD), изложить в

следующей редакции:

УтвердитЬ товариЩеству с о|раниченной ответственностью<Карагандинская регионulльнЕш энергетическ€ш компания) уровень тарифовна услуги по передаче электр:тческой энергии на 202З год'в размере 8,84тенге за 1 кВтч без
_yleTa Iцс, на 2024.од

" размере 8,97 тенге за 1 кВтчбез учета FцС п на 2025 год В ра}мере б,43 тенге за 1-кЕ}тч без учета ндс, свведением в действие с 10 сентября2023 года.
3. Приложение приказа Д..ruрrurента Комитета по реryлированиюестественных монополий Министерства национ€шъной экономикиРесгryблики Казахстан по Карагандинской области от 09.06.2023 годаль5O_од коб изменении утвержденного тарифа и тарифной сметы доистечениrI его срока действия товариществу с ограниченнойответственностью <<карагандинскuш регион€tльнsш энергетическ€ц компания)на услуГи передачи электрической энергии на ZО2з-2о2Ц годы)), заменитьприложением настоящего приказа.
4. отделу организационной работы ,.щепартамента Комитета по

реryлированию естественных монополий МиниЪтерства национ.льнойэкономики Республики Казахстан по Карагандинской области(М.Шахманова)' довести настоящий прикщ до сведениrI товарищества соцраниченной ответственностью <Карагандинскм регион€lльн€UIэнергетическ€ш компания)).
5, Товариществу с ограниченной ответственностью <<КарагандинскЕц

регионЕlльнtш энергетическ€ш компаниlI)) довести утвержденный тариф допотребителей в установленные законодательством сроки.
6, Контроль за исполнением настоящего прик€ва возлагаю на

руководителя отдела реryлированиjI естественных монополий и цен
,щепартамента Комитета по реryлированию естественных монополий
министерства Национальной экономики Республики Казахстан по
Карагандинской области Г.Хусаинову.

7. Настоящий прикilt вступает в с со днlI подписаниrI.

Руководитель К.Бейсенов